
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  49 DEL  17/03/2022

OGGETTO: L. 362/91,  art.  6 -  istituzione Dispensario Farmaceutico stagionale presso la Marina di
Casalabate - periodo dal 15 giugno al 15 settembre 2022. Atto di indirizzo.

L'anno  2022 e questo giorno  17 del   mese di  marzo alle ore  12:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  dr.ssa Lucia CARETTO 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  decorrenza  dal  2012  la  Marina  di  Casalabate,  ai  sensi  della  L.  362/91,  art.  6  e  su 
autorizzazione regionale, offre alla cittadinanza il servizio di dispensario farmaceutico stagionale;

Tenuto conto che con nota prot. n. 3934 del 16/03/2022 è stata acquisita formale comunicazione di rinuncia  
all’assegnazione stagionale 2022 del dispensario farmaceutico della Marina di da parte del Presidente del  
C.D.A. della Farmacia Comunale di Trepuzzi S.r.l.; 

Considerato che, in ottemperanza alle direttive emanate dalla Regione Puglia con nota prot. 081/0332 del  
20.01.2021, “nel caso di rinuncia del farmacista più vicino alla zona turistica, l’affidamento alla gestione  
del  relativo esercizio,  potrà dal  Sindaco essere affidata con ricorso ad avviso pubblico aperto a tutti  i  
farmacisti limitrofi alla località interessata”; 

Rilevata pertanto la necessità di provvedere all’emanazione del suddetto avviso pubblico al fine di acquisire 
le relative manifestazioni di interesse dei farmacisti limitrofi alla Marina di Casalabate per l’assegnazione  
della gestione del dispensario farmaceutico stagionale per il periodo 15 giugno – 15 settembre 2022;

VISTI: 
- Il TUEL; 
- Lo Statuto del Comune; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1.      Di  prendere  atto  della  formale  comunicazione  di  rinuncia  all’assegnazione  della  gestione  del 
dispensario  farmaceutico  stagionale  della  Marina  di  Casalabate  per  l’anno  2021  da  parte  del  gestore 
“Farmacia  Comunale  di  Trepuzzi  S.r.l.”  nella  persona  del  Presidente  del  C.D.A.,  prot.  n.  3934  del 
16/03/2022;

2.      Di prendere atto,  altresì,  delle direttive emanate dalla Regione Puglia con nota prot.  197/0215 del  
25.01.2022,  che  stabiliscono  “nel  caso  di  rinuncia  del  farmacista  più  vicino  alla  zona  turistica,  
l’affidamento alla gestione del relativo esercizio, potrà dal Sindaco essere affidata con ricorso ad avviso  
pubblico aperto a tutti i farmacisti limitrofi alla località interessata”; 

3.      Di demandare alla Responsabile del Settore Servizi Sociali la predisposizione e successiva emanazione  
del  suddetto  avviso  pubblico,  al  fine  di  acquisire  le  relative  manifestazioni  di  interesse  dei  farmacisti 
limitrofi alla Marina di Casalabate per l’assegnazione della gestione del dispensario farmaceutico stagionale  
per il periodo 15 giugno – 15 settembre 2022;

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to BIANCO Stefania

LA VICE  SINDACO

F.todr.ssa Lucia CARETTO

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
17/03/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


